

単 価 合 意 書

令和 6年 3月 11日に契約した R5新発田維持管内舗装修繕工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 6年 10月 22日

発注者 住所 新潟県新潟市中央区南笹口2丁目1番65号
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二

受注者 住所 新潟県新潟市中央区笹口2丁目12番7
氏名 日本道路株式会社北信越支店
執行役員支店長 堀 吉伸

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		122,118,947	
道路土工						
		式	1		326,000	
掘削工						
		式	1		100,000	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)					
		m3	40	2,500	100,000	
残土処理工						
		式	1		226,000	
整地	残土受け入れ地での処理					
		m3	40	120	4,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	0	14,600	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	40	5,530	221,200	
舗装工						
		式	1		21,919,170	
コンクリート舗装工						
【71.45～71.67】						
		式	0		0	
上層路盤(車道・路肩部)	M-25 t=80mm					
		m2	0	840	0	
コンクリート舗装	曲げ4.5-2.5-40(高炉) W/C≦55% 舗装厚 250mm					
		m2	0	10,380	0	
縦目地	突合せ目地					
		m	0	1,870	0	
横目地	膨張目地					
		m	0	5,150	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
横目地	収縮目地					
		m	0	3,610	0	
コンクリート舗装工						
【71.40～71.67】		式	1		11,272,710	
上層路盤(車道・路肩部)	M-25 t=80mm					
		m2	895	840	751,800	
コンクリート舗装	曲げ4.5-2.5-40(高炉) W/C≦55% 舗装厚 250mm					
		m2	895	10,570	9,460,150	
縦目地	突合せ目地					
		m	272	830	225,760	
縦目地	自由縁部					
		m	212	2,180	462,160	
横目地	膨張目地					
		m	3	5,150	15,450	
横目地	収縮目地					
		m	99	3,610	357,390	
コンクリート舗装工						
【71.67～72.10】		式	0		0	
上層路盤(車道・路肩部)	M-25 t=80mm					
		m2	0	840	0	
コンクリート舗装	曲げ4.5-2.5-40(高炉) W/C≦55% 舗装厚 250mm					
		m2	0	10,360	0	
縦目地	突合せ目地					
		m	0	1,870	0	
横目地	膨張目地					
		m	0	4,760	0	
横目地	収縮目地					
		m	0	3,680	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート舗装工 【71.67～71.90】		式	1		10,646,460	
上層路盤(車道・路肩部)	M-25 t=80mm	m ²	862	840	724,080	
コンクリート舗装	曲げ4.5-2.5-40(高炉) W/C≦55% 舗装厚 250mm	m ²	862	10,550	9,094,100	
縦目地	突合せ目地	m	228	1,870	426,360	
縦目地	自由縁部	m	80	830	66,400	
横目地	膨張目地	m	4	4,760	19,040	
横目地	収縮目地	m	86	3,680	316,480	
排水構造物工		式	1		6,437,500	
作業土工		式	1		517,290	
床掘り	土砂 上記以外(小規模)	式	1		193,050	
埋戻し	土砂 上記以外(小規模)	式	1		229,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		91,200	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		3,840	
側溝工		式	1		5,679,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管(函)渠型側溝	PC-Ⅲ33-L2000	m	212	17,900	3,794,800	
管(函)渠型側溝	PC-Ⅲ33(1)-L2000	m	50	22,150	1,107,500	
フレキストU型側溝	PU-B300-C500-L2000	m	27	13,700	369,900	
側溝蓋		枚	28	14,560	407,680	
集水柵・マンホール工		式	1		240,330	
現場打ち集水柵	MB種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	3	56,850	170,550	
蓋		枚	3	23,260	69,780	
防護柵工		式	1		1,461,020	
路側防護柵工		式	1		1,461,020	
カーブケーブル	復旧	m	290	4,630	1,342,700	
カーブケーブル	撤去	m	290	408	118,320	
冬期対策施設工		式	1		19,520	
冬期安全施設工		式	1		19,520	
防雪柵現地張出し・収納	4.3m以下(吹払式・吹止式) 張出し	m	16	650	10,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防雪柵現地張出し・収納	4.3m以下(吹払式・吹止式) 収納	m	16	570	9,120	
浸水対策工		式	1		38,135,000	
鋼製止水壁工		式	1		38,135,000	
鋼製止水壁		m	290	131,500	38,135,000	
区画線工		式	1		155,000	
区画線工		式	1		155,000	
ペイント式区画線 【車道外側線】	ペイント式 水性型 実線(白) 15cm 常温	m	500	130	65,000	
ペイント式区画線 【車道中央線】	ペイント式 水性型 実線(黄) 15cm 加熱	m	500	180	90,000	
構造物撤去工		式	1		8,326,490	
構造物取壊し工		式	1		2,617,100	
舗装版切断	Co+As(カハ-)舗装版 t=33cm(Co版25cm+As版8cm)	式	1		894,600	
舗装版破砕	Co+As(カハ-)舗装版 t=33cm(Co版25cm+As版8cm)	m ²	1,750	910	1,592,500	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 15cm<t≤40cm	m ²	250	520	130,000	
運搬処理工		式	1		5,709,390	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻	m3	185	4,860	899,100	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	439	4,860	2,133,540	
殻処分	アスファルト殻	m3	185	2,960	547,600	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	439	4,850	2,129,150	
仮設工		式	1		45,339,247	
防護施設工		式	1		4,045,000	
仮設防護柵	H鋼基礎式ガードレール	式	0		0	
仮設防護柵	H鋼基礎式ガードレール	m	500	8,090	4,045,000	
交通管理工		式	1		41,294,247	
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員		式	1		41,294,247	
直接工事費		式	1		122,118,947	
共通仮設費		式	1		19,465,270	
共通仮設費		式	1		4,665,270	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		751,950	
仮設材運搬費		式	1		751,950	
技術管理費		式	1		2,883,320	
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)		式	1		2,604,000	
調査費		式	1		226,400	
道路施設基本データ作成費		式	0		0	
道路施設基本データ作成費		式	1		52,920	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,030,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		14,800,000	
純工事費		式	1		141,584,217	
現場管理費		式	1		39,300,000	
工事原価		式	1		180,884,217	
一般管理費等		式	1		22,485,783	
工事価格		式	1		203,370,000	

単 価 合 意 書

令和 6年 3月 11日に契約した R5新発田維持管内舗装修繕工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 6年 6月 27日

発注者 住所 新潟県新潟市中央区南笹口2丁目1番65号
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二

受注者 住所 新潟県新潟市中央区笹口2丁目12番7
氏名 日本道路株式会社北信越支店
執行役員支店長 堀 吉伸

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装		式	1		103,592,070	
道路土工		式	1		861,000	
掘削工		式	1		125,000	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	50	2,500	125,000	
残土処理工		式	1		736,000	
整地	残土受入れ地での処理	m3	50	120	6,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	50	14,600	730,000	
舗装工		式	1		51,388,060	
コンクリート舗装工 【71.45～71.67】		式	1		9,977,300	
上層路盤(車道・路肩部)	M-25 t=80mm	m2	825	840	693,000	
コンクリート舗装	曲げ4.5-2.5-40(高炉) W/C≦55% 舗装厚 250mm	m2	825	10,380	8,563,500	
縦目地	突合せ目地	m	220	1,870	411,400	
横目地	膨張目地	m	4	5,150	20,600	
横目地	収縮目地	m	80	3,610	288,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート舗装工 【71.67～72.10】		式	1		41,410,760	
上層路盤(車道・路肩部)	M-25 t=80mm	m ²	3,440	840	2,889,600	
コンクリート舗装	曲げ4.5-2.5-40(高炉) W/C≤55% 舗装厚 250mm	m ²	3,440	10,360	35,638,400	
縦目地	突合せ目地	m	860	1,870	1,608,200	
横目地	膨張目地	m	8	4,760	38,080	
横目地	収縮目地	m	336	3,680	1,236,480	
区画線工		式	1		257,400	
区画線工		式	1		257,400	
ペイント式区画線 【車道外側線】	ペイント式 水性型 実線(白) 15cm 常温	m	1,080	130	140,400	
ペイント式区画線 【車道中央線】	ペイント式 水性型 実線(黄) 15cm 加熱	m	650	180	117,000	
構造物撤去工		式	1		18,914,860	
構造物取壊し工		式	1		6,425,830	
舗装版切断	Co+As(加ハ-)舗装版 t=33cm(Co版25cm+As版8cm)	式	1		2,671,430	
舗装版破碎	Co+As(加ハ-)舗装版 t=33cm(Co版25cm+As版8cm)	m ²	3,940	910	3,585,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm<t≤40cm	m2	325	520	169,000	
運搬処理工		式	1		12,489,030	
殻運搬	アスファルト殻	m3	374	4,860	1,817,640	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	985	4,860	4,787,100	
殻処分	アスファルト殻	m3	374	2,960	1,107,040	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	985	4,850	4,777,250	
仮設工		式	1		32,170,750	
防護施設工		式	1		10,230,860	
仮設防護柵	H鋼基礎式ガードレール	式	1		10,230,860	
交通管理工		式	1		21,939,890	
交通誘導警備員		式	1		21,939,890	
直接工事費		式	1		103,592,070	
共通仮設費		式	1		14,575,770	
共通仮設費		式	1		1,693,170	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		751,950	
仮設材運搬費		式	1		751,950	
技術管理費		式	1		52,920	
道路施設基本ネットワーク作成費		式	1		52,920	
現場環境改善費(率計上)		式	1		888,300	
共通仮設費(率計上)		式	1		12,882,600	
純工事費		式	1		118,167,840	
現場管理費		式	1		33,511,500	
工事原価		式	1		151,679,340	
一般管理費等		式	1		17,490,660	
工事価格		式	1		169,170,000	
消費税相当額		式	1		16,917,000	
工事費計		式	1		186,087,000	